
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 
средняя общеобразовательная школа №2 п.г.т Безенчук муниципального района

Безенчукский Самарской области.

О режиме работы школы 
в 2018-2019 учебном году

В целях обеспечения организации учебно-воспитательного процесса в 2018- 
2019 учебном году, в соответствии с Уставом, коллективным договором

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить следующий режим работы школы вспомогательного и технического 
персонала пятидневная рабочая неделя (иск.сторожа) рабочий день с 08.00 до 17.00

П Р И К А З

№

приказа возложить на заместителя директора по АХЧ

О.В. Маряскина



государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 
средняя общеобразовательная школа №2 п.г.т Безенчук муниципального района Безенчукский

Самарской области.

П Р И К А З

« г. №

О режиме работы школы 
и учебном графике 
в 2018-2019 учебном году

В целях обеспечения организации учебно-воспитательного процесса в 2018-2019 учебном 
году, в соответствии с Уставом школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

I. Установить следующий режим работы школы 
1. 5-дневная рабочая неделя -1 -11  классы

2. Продолжительность уроков: с 1 по 4 класс - 35 минут, с 5 по 11 класс -  40 минут. 
Перед первым уроком и на каждом уроке учитель проводит динамическую паузу 3-5 
минут.
В первом классе на основании СанПиН 2.4.2 1178-02, изменен режим учебного дня за 
счет увеличения двигательной нагрузки учащихся.

3. Все классы обучаются в первую смену. Время занятий: 8.00-13.00

4. Элективные курсы, занятия дополнительного образования, спортивные секции 
проводятся во второй половине дня (с 14-00 до 19-00 часов) по отдельному расписанию.

5. Организация питания детей в школьной столовой:

- 2 перемена 9.30-9.45 - 1,2,3,4 классы
- 3 перемена 10.25-10.40 - 5-8 классы
- 4 перемена 11.20- 11.35 - 9-11 классы

6. Физкультурная перемена 5 минут проводится ежедневно перед 1 уроком.
7. Расписание звонков:

* 1 смена: 1 урок 8.00 - 8.40
2 урок 8.50 - 9.30
3 урок 9.45 - 10.25
4 урок 10.40 - 11.20
5 урок 11.35 - 12.15
6 урок 12.25 - 13.05

Утвердить следующий учебный график:
1 четверть
1-11 кл. c01.09.18 по 26.10.18 8 недель 1 день
Осенние каникулы

с 27.10.18 по 05.11.18 10 дней
2 четверть
1-11 кл. c 0 6 .l l .18 по 28.12.18 7 недель 4 дня
Зимние каникулы

с 29.12.18 по 09.01.19 12 дней



3 четверть
1-11 кл. с 10.01.19 по 22.03.19 10 недель 2 дня
Весенние каникулы

с 23.03.19 по 31.03.19 9 дней

Дополнительные каникулы в 1 классе -  16.02.2019 г -24.02.2019 г 9 дней.

4 четверть
1-11 кл. с 01.04.19 по 25.05.19 8 недель
Промежуточная аттестация по итогам учебного года 

с 06.05.2019г по 31.05.2019г.

Летние каникулы
с 26.05.2019 г. по 31.08.2019 г. в 1-8, 10 классах 
с 21.06.2019г по 31.08.2019г в 9 классах.

ИТОГО: учебных недель в 1 классах - 33
в 2-11 классах - 34

Каникулы в течение учебного года во 2-11 классах -  31 день,
в 1-х классах - 40 дней 
(дополнительные каникулы в феврале).

III Проводить личный прием граждан директором школы в любое свободное от учебного 
процесса время и в первый понедельник каждого месяца с 15-00 до 17-00.

ОСНОВАНИЕ -  Решение педагогического совета школы от 27.08.2018 г.

III. Филатовой Н.А. зам. директора по УВР до 08 сентября 2017 года составить стабильное 
расписание уроков и других занятий в соответствии с требованиями СанПиН 2.4.2.2821-10

IV. Установить следующий график работы администрации с целью административного 
контроля за выполнением режима работы, соблюдением Правил внутреннего трудового 
распорядка и дисциплины в школе с 7-30 до 18-00 часов:

Фамилия, И.О. 
администратора

должность Дежурство Время работы

1 МАРЯСКИНА О.В. Директор школы Понедельник 7-30-18-00

2 ФИЛАТОВА Н.А. Заместитель 
директора по УВР

Вторник 7-30-18-00

3 ПУЧКОВА Ю.В. Заместитель 
директора по УВР

Среда 7-30-18-00

4 ЯВКИНА Т.А. Заместитель 
директора по АХР

Четверг 7-30-18-00

5 НЕЧАЕВА Е.Н. Заместитель 
директора по ВР

Пятница 7-30-18-00

6 ЗИНОВЕЙКИНА
Н.В.

Главный
бухгалтер

Понедельник-
Пятница

8-00-17-00

7

------

я к т щ к о  е .н . секретарь Понедельник-
Пятница

8-00-17-00

% %

■ Рл-

О.В.МАРЯСКИНА
г Х & . - Ъ  . 7

г  f i  $

Л* лГ
А. "ЧЧ>


